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Yttrande över underrättelse från Norge enligt ECE konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 

(Esbokonventionen) gällande planerad etablering av krabbodling, ”Hvaler 

krabbe” vid Stueviksgrundet i Norges ekonomiska zon.  

Sammanfattning 

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över planerna på att etablera en 

krabbodling, Hvaler krabbe vid Stueviksgrundet i Norges ekonomiska zon och om de kan antas 

medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige. Myndigheten lämnar här följande yttrande.  

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten anser att planerna på etablerandet av en krabbodling vid 

Stueviksgrundet, kan riskera att medföra gränsöverskridande miljöpåverkan i den närliggande 

Kosterhavets nationalpark och Natura 2000-området, Kosterfjorden-Väderöfjorden (SE0520170). 

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att Sverige bör medverka i den fortsatta 

konsekvensbedömningen. 

Beskrivning av ärendet 

Hvaler krabbe Gundersen AS vill ansöka om tillstånd att etablera en krabbodling vid 

Stueviksgrundet, i Norges ekonomiska zon. Krabbodlingen sträcker sig över 30*30 meter och är 

avsedd för cirka 100 kg Cancer pagurus-krabbor med individuella inhägnader. Den årliga 

kapaciteten beräknas vara 35 ton krabbor med en tillhörande foderförbrukning på 20 ton. 

Avståndet till den svenska gränsen, och Kosterhavets nationalpark samt Natura 2000-området 

Kosterfjorden-Väderöfjorden, är cirka 730 m. 

Motivering 

En odling påverkar vattenkvalitén i recipienten men omfattningen av denna påverkan är kopplad 

till flera faktorer, bland annat storleken på odlingen, placering och teknikval. Havs- och 

vattenmyndigheten noterar att den planerade krabbodlingen inte är storskalig men ser ändå 

potentiella risker med ett utfodringssystem som hittills huvudsakligen tillämpats på land, och inte 

till havs, samt närheten till nationalparken och natura 2000-området. Havs- och 
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vattenmyndigheten bedömer att närheten mellan den planerade verksamheten och 

nationalparken samt natura 2000-området motiverar Sveriges medverkan i den fortsatta 

konsekvensbedömningen. Myndigheten anser att en noggrann konsekvensbedömning bör göras 

för att uppskatta hur stor näringsbelastning den planerade verksamheten kan innebära, samt den 

förväntade bottenpåverkan direkt under odlingen och på närliggande botten.  

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Johan Stål efter föredragning av utredare 

Josefin Sefbom. I den slutliga handläggningen av ärendet har även utredare Robert Almstrand 

medverkat. 

Johan Stål 

 


